

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	LOTE ÚNICO				
1	Ensaio metrológico em cronotacógrafo com emissão de certificado	Serviço	80	221,64	17.731,20
2	Selagem/Lacração de cronotacógrafo	Serviço	40	83,49	3.339,60
3	Aferição e calibração de cronotacógrafo	Serviço	40	133,00	5.320,00
4	Instalação de cronotacógrafo	Serviço	30	326,15	9.784,50
5	Retirada e reinstalação de cronotacógrafo	Serviço	30	326,15	9.784,50
6	Configuração/programação de cronotacógrafo	Serviço	40	291,14	11.645,60
7	Diagnóstico técnico do equipamento	Serviço	40	162,62	6.504,80
8	Manutenção preventiva	Serviço	80	318,67	25.493,60
9	Manutenção corretiva	Serviço	120	140,74	16.888,80
10	Item genérico: peças que se fizerem necessárias para a manutenção, instalação, reposição, reprogramação, calibração, substituição de velocímetro e odômetro, independente do modelo do cronotacógrafo, com garantia mínima de 03 meses.	Peças	1	30.000,00	30.000,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 136.492,60 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).